
Chlum
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.935683N, 13.659680E

Nadmořská výška: 441 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 852 ha

Počet obyvatel: 48 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.chlumnadberounkou.cz

O obci
Obec Chlum se nachází přibližně 28 km od města Rokycany. K obci Chlum náleží statek Hamouz, Sádka,
hájenka na Prašném Újezdě a bezmála 60 chat podél potoka Radubice a při pravém břehu Berounky.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o vsi pochází z roku 1379. Do roku 1924 byla hospodářsky a politicky spjata s
obcí Zvíkovec. Své jméno získala Na Plazu pravděpodobně podle táhlého zalesněného kopce. ...

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování je v chatách, které náleží k obci podél potoka Radubice a při pravém břehu
Berounky. Možnost stravování je v místním pohostinství.

Okolí a příroda
Obec své jméno získala Na Plazu pravděpodobně podle táhlého zalesněného kopce a její katastr, jehož
převážná část náleží do přírodního parku „Horní Berounka", zaujímá 852 ha.

Současnost obce
O obci se nachází obecní úřad, knihovna a kino.
Ze spolků zde funguje sdružení dobrovolných hasičů.
K obci náleží statek Hamouz, Sádka, hájenka na Prašném Újezdě a bezmála 60 chat podél potoka
Radubice a při pravém břehu Berounky.

Sportovní možnosti
Obcí je vedena turistická trasa a cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Mezi památkově chráněné a významné stavby patří několik roubených chalup, špejchar z roku 1825,
pseudobarokní kaplička zasvěcená sv. Ludmile, zvonička a budova obecné školy rekostruovaná na Obecní
úřad a pohostinství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6441/chlum/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:02:24



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Chlum získala v roce 2015 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6441/chlum/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:02:24


